
1 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1118     Campo Grande/RN • segunda-feira, 30 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS 
RESOLUÇÃO Nº 002 DE 27 DE MAIO DE 2022. 
 
Dispõe sobre a aprovação da inscrição da Associação e Escola de Música 
Francisco Soares Filho no Conselho Municipal de Assistência Social - 
CMAS 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso da 
competência que lhe é conferida pela Lei Federal nº 8.742/93 – LOAS e 
Lei Municipal nº 420/2021 no uso das suas atribuições legais resolve: 
Art. 1º Aprovar em sua totalidade a inscrição da ASSOCIAÇÃO E 
ESCOLA DE MÚSICA FRANCISCO SOARES FILHO, inscrita no 
CNPJ nº 24.529.083.0001/79 no Conselho Municipal de Assistência 
Social -CMAS.  
 
Art. 2º A Reunião para apresentação e aprovação da ASSOCIAÇÃO E 
ESCOLA DE MÚSICA FRANCISCO SOARES FILHO, ocorreu no dia 
26 de maio de 2022, as 14:30 horas, de forma virtual através da 
plataforma google meet. 
 
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Campo Grande/RN 27 de Maio de 2022. 
 
Aida Maria Paula Régis 
Presidente do CMAS 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 074/2021 
DE 30 DE MAIO DE 2022 
 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. Aline Viana da Silva para o cargo em 
comissão de Diretora do Núcleo Municipal de Educação do Campo da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Sra. ALINE VIANA DA SILVA, inscrita no CPF/MF 
nº 089.390.074-50, para o cargo em comissão de Diretora do Núcleo 
Municipal de Educação do Campo da Prefeitura Municipal de Campo 
Grande/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande/RN, 30 de maio de 2022.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
 
  



2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1118     Campo Grande/RN • segunda-feira, 30 de maio de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 
 

 
 

 


